
De verordening tot eerste wijziging Legesverordening 2013 en Tarieventabel

Leges 2014

KenmerkDatum vergaderingOnderwerp

43360025 februari 2014Wijziging legesverordeninge 2103 en tarieventabel leges 2014 (433598)

De raad van de gemeente Barendrecht;

overwegende, dat de raad wijzigingen in de legesverordening moet vaststellen;

gezien het advies van de afdeling financiën van de BAR-organisatie;

gelet op de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet, zoals deze worden gewijzigd door het

voorstel van rijkswet tot Wijziging van de Paspoortwet in verband met onder meer de status van de

Nederlandse identiteitskaart (Kamerstukken I 2013/2014, 33440 (R1990), nr. A);

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 februari 2014;

besluit:

Vaststellen:

De verordening tot eerste wijziging Legesverordening 2013 en Tarieventabel Leges 2014

Artikel 1.

De artikelen 2 en 3 van de Legesverordening worden als volgt gewijzigd:

Artikel 2 Belastbaar feit

Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor:

het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten;a.

het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse identiteitskaart of een reisdocument;b.

een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel.

Artikel 3 Belastingplicht

Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst, de Nederlandse identiteitskaart of het reisdocument,

dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend of de handelingen zijn verricht.

Artikel 2.

Hoofdstuk 2, getiteld Reisdocumenten van de Tarieventabel wordt vervangen en als volgt gewijzigd:

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag:1.2

van een nationaal paspoort:1.2.1

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is, is gelijk aan het bedrag dat

vermeld is in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden, zoals laatstelijk is vervangen of gewijzigd, met

dien verstande dat het bedrag wordt afgerond op € 0,05 naar beneden.

1.2.1.1

voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt is, is

gelijk aan het bedrag dat vermeld is in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden, zoals laatstelijk is vervan-

gen of gewijzigd, met dien verstande dat het bedrag wordt afgerond op € 0,05 naar beneden.

1.2.1.2

van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort als be-

doeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort):

1.2.2

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is, is gelijk aan het bedrag dat

vermeld is in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden, zoals laatstelijk is vervangen of gewijzigd, met

dien verstande dat het bedrag wordt afgerond op € 0,05 naar beneden.

1.2.2.1

voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt is, is

gelijk aan het bedrag dat vermeld is in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden, zoals laatstelijk is vervan-

gen of gewijzigd, met dien verstande dat het bedrag wordt afgerond op € 0,05 naar beneden.

1.2.2.2

van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende de positie van

Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort):

1.2.3

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is, is gelijk aan het bedrag dat

vermeld is in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden, zoals laatstelijk is vervangen of gewijzigd, met

dien verstande dat het bedrag wordt afgerond op € 0,05 naar beneden.

1.2.3.1

voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt is, is

gelijk aan het bedrag dat vermeld is in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden, zoals laatstelijk is vervan-

gen of gewijzigd, met dien verstande dat het bedrag wordt afgerond op € 0,05 naar beneden.

1.2.3.2

5 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 119481

Nr. 11948

GEMEENTEBLAD 5 maart

2014

Officiële uitgave van gemeente Barendrecht.



van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen, is gelijk aan het

bedrag dat vermeld is in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden, zoals laatstelijk is vervangen of gewijzigd,

met dien verstande dat het bedrag wordt afgerond op € 0,05 naar beneden.

1.2.4

van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.5

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is, is gelijk aan het bedrag dat

vermeld is in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden, zoals laatstelijk is vervangen of gewijzigd, met

dien verstande dat het bedrag wordt afgerond op € 0,05 naar beneden.

1.2.5.1

voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt is, is

gelijk aan het bedrag dat vermeld is in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden, zoals laatstelijk is vervan-

gen of gewijzigd, met dien verstande dat het bedrag wordt afgerond op € 0,05 naar beneden.

1.2.5.2

voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemde documenten, de in die

onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag dat vermeld is in artikel 6, lid 1 van het Besluit

1.2.6

paspoortgelden, zoals laatstelijk is vervangen of gewijzigd, met dien verstande dat het bedrag wordt af-

gerond op € 0,05 naar beneden.

€ 18,-Indien bij de aanvraag tot verstrekking van een reisdocument het vorige document niet kan worden

overgelegd worden extra leges geheven.

1.2.7

Uitgezonderd van de heffing van de in 1.2.7 vermelde extra leges is het niet kunnen inleveren van het

vorige document wegens:

1.2.8

• vermissing van het vorige reisdocument door diefstal, brand of inbraak, waarbij het document was

opgeslagen in een afgesloten woon- of werkruimte;

• vermissing van het vorige reisdocument ten gevolge van een overval;

• vernietiging van het vorige reisdocument door de houder wegens veroudering, waarbij de bewaartermijn

van het document van 11 jaren na datum van verstrekking van dat document is verstreken.

In al deze gevallen dient er bij de aanvraag een proces-verbaal van de politie overhandigd te worden.

€ 2,50Voor het verstrekken van een Europees Medisch paspoort1.2.9

Artikel 3.

De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast-

bare feiten die zich voor de in artikel 4 , tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben

voorgedaan.

Artikel 4.

Deze verordening treedt in werking met ingang van de in het tweede lid genoemde datum van ingang van de heffing.1.

De datum van ingang van de heffing is 9 maart 2014 of, zo dit later is, de datum waarop de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de

Paspoortwet, zoals deze worden gewijzigd door het voorstel van rijkswet tot Wijziging van de Paspoortwet in verband met

onder meer de status van de Nederlandse identiteitskaart (Kamerstukken I 2013/2014, 33440 (R1990), nr. A) in werking treden

2.

Artikel 5.

Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijziging Legesverordening 2013 en Tarieventabel Leges

2014.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Barendrecht

van 25 februari 2014

De voorzitterDe griffier

drs. J. van BelzenMevrouw mr. G.E. Figge

5 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 119482


